
 

 

„Pójdźcie za Mną, a sprawię, że się staniecie 

rybakami ludzi” 

 
(Z Ewangelii w. Marka) 



 ADRES: 
116 Hilton Street 
Willow Springs, Illinois 60480  
 

KONTAKT: 
Sekretariat:       Elżbieta Ceisel –Mikowska 
Telefon:    (708) 467 - 0436 wew. 110 
Fax:   (708) 467 - 0479 
e-mail:   cistercianmission@gmail.com 

DUSZPASTERZE: 
 

O. Michał Blicharski, OCist., Przeor i Dyrektor Misji 
O. Eugeniusz Włodarczyk, OCist. — Wikariusz 
 
ORGANISTA: 
Andrzej Ciupek   
Email:  aciupek@archchicago.org 
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www.cystersichicago.net 

  

MSZE ŚWIĘTE NIEDZIELNE: 
  Sobota:  5.00pm  

Niedziela:  6:3o am, 8:oo am, 10:oo am 12:oo pm, 6:00 pm 
  

W TYGODNIU
Codziennie 7:oo am, 8:oo am 

Wtorek — 7:00 pm  Msza św. przez przyczynę bł. Wincentego Kadłubka 
Środa - 7:oo pm Msza św. wraz z nowenną do Matki Bożej Szczyrzyckiej. 

Czwartek - 7:oo pm - Msza św. przez przyczynę św. Jana Pawła II.  
Piątek - 7:oo pm - Msza św. i nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia. 

I- piątek każdego miesiąca - Msza św. i nabożeństwo do Najśw. Serca Pana Jezusa - 7:oopm  
I- sobota każdego miesiąca - modlitwy czuwania nocnego od godz. 7:oo pm do 1:oo am. 

  
 

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU: 
W każdy pierwszy piątek miesiąca od godz. 3:oo pm do godz. 7:oo pm, 

o 3:oo pm w godzinie Miłosierdzia Bożego koronka i litania do Bożego Miłosierdzia. 
  
 

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA: 
OD PONIEDZIAŁKU DO SOBOTY  O GODZ. 6.30 i 7.30 RANO 

I DODATKOWO OD WTORKU DO PIĄTKU O GODZ. 6.30 WIECZOREM 
NIE MA SPOWIEDZI PODCZAS WSZYSTKICH MSZY ŚW. NIEDZIELNYCH 

W każdy pierwszy piątek miesiąca spowiedź podczas trwania adoracji od 3:oo pm do 7:oo pm. 
  

SAKRAMENTY: 
 CHRZEST: Chrzty odbywają się w każdą niedzielę  podczas Mszy św. o godz. 12:00.  Należy zgłosić się do biura parafialnego 
przynajmniej miesiąc przed planowaną datą chrztu świętego.  Przy rezerwacji daty wymagane jest świadectwo urodzenia 
dziecka.  Jeśli z wyboru rodziców chrzest dziecka ma się odbyć w naszej parafii wymagana jest pisemna zgoda na chrzest z 

parafii, do której należą rodzice dziecka.     
  

MAŁŻEŃSTWO:  Należy zgłosić się do biura parafialnego przynajmniej 6 miesięcy przed planowaną datą ślubu, aby  
zarezerwować datę oraz godzinę ślubu. Śluby odbywają się w soboty o godz. 11:00 am, 1:00 pm i 3:00pm.   

  

NAMASZCZENIE CHORYCH:  Sakrament chorych udzielany jest stosownie do potrzeb duszpasterskich. Zgłoszenia prosimy 
kierować do duszpasterzy lub biura parafialnego. 

    MISJA POLSKA  KOŚCIÓŁ OJCÓW CYSTERSÓW 
    pw. MATKI BOŻEJ MATKI KOŚCIOŁA 

                                    SANKTUARIUM ŚW. JANA PAWŁA II 
   



Pan przemówił do Jonasza po raz drugi tymi słowami: 

„Wstań, idź do Niniwy, wielkiego miasta, i głoś jej 

upomnienie, które Ja ci zlecam”. Jonasz wstał i poszedł do 

Niniwy, jak Pan powiedział. 

Niniwa była miastem bardzo rozległym - na trzy dni drogi. 

Począł więc Jonasz iść przez miasto jeden dzień drogi i wołał, i 

głosił: „Jeszcze czterdzieści dni, a Niniwa zostanie zburzona”. 

I uwierzyli mieszkańcy Niniwy Bogu, ogłosili post i oblekli się 

w wory od największego do najmniejszego. 

Zobaczył Bóg czyny ich, że odwrócili się od swojego złego 

postępowania. I ulitował się Bóg nad niedolą, którą postan-

owił na nich sprowadzić, i nie zesłał jej. 

 

 

 

 

Daj mi poznać Twoje drogi, Panie, 
naucz mnie chodzić Twoimi ścieżkami. 
Prowadź mnie w prawdzie według Twych pouczeń, 
Boże i Zbawco, w Tobie mam nadzieję. 
 
Pamiętaj o nas, miłosierny Panie 
 
Wspomnij na swoje miłosierdzie, Panie, 
na swoją miłość, która trwa od wieków. 
Pamiętaj o mnie w swoim miłosierdziu, 
ze względu na dobroć Twą, Panie. 
 
Pamiętaj o nas, miłosierny Panie 
 
Dobry jest Pan i prawy, 
dlatego wskazuje drogę grzesznikom. 
Pomaga pokornym czynić dobrze, 
uczy pokornych dróg swoich. 
 
Pamiętaj o nas, miłosierny Panie 

 

Mówię wam, bracia, czas jest krótki. 

Trzeba więc, aby ci, co mają żony, tak żyli, jakby byli 

nieżonaci, a ci, co płaczą, tak jakby nie płakali, ci zaś, co się 

radują, tak jakby się nie radowali; ci, co nabywają, jak gdyby 

nie posiadali; ci, co używają tego świata, tak jakby z niego nie 

korzystali. 

Przemija bowiem postać tego świata. 

 

 

 

Alleluja, alleluja, alleluja 
 
Bliskie jest królestwo Boże. 
Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię. 
 
Alleluja, alleluja, alleluja 

 

 

 

Gdy Jan został uwięziony, Jezus przyszedł do Galilei i głosił 

Ewangelię Bożą. Mówił: «Czas się wypełnił i bliskie jest 

królestwo Boże. Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię». 

Przechodząc obok Jeziora Galilejskiego, ujrzał Szymona i brata 

Szymonowego, Andrzeja, jak zarzucali sieć w jezioro; byli 

bowiem rybakami. Jezus rzekł do nich: «Pójdźcie za Mną, a 

sprawię, że się staniecie rybakami ludzi». I natychmiast 

zostawili sieci i poszli za Nim. 

Idąc dalej, ujrzał Jakuba, syna Zebedeusza, i brata jego Jana, 

którzy też byli w łodzi i naprawiali sieci. Zaraz ich powołał, a 

oni zostawili ojca swego, Zebedeusza, razem z najemnikami w 

łodzi i poszli za Nim. 
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PIERWSZE CZYTANIE          
Czytanie z  Księgi  Proroka Jonasza 

   EWANGELIA                  
  Czytanie z Ewangelii sw. Marka

   DRUGIE CZYTANIE          
     Czytanie z Listu sw, Pawla Apostola    

 
Pamiętaj o nas, miłosierny Panie 



   
 
 
 

 

 

 

 

 INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  na  28 stycznia 
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 INTENCJE MSZY ŚW. NA  dzisiejszą NIEDZIELĘ 

6.30  —  Msza św. gregoriańska za + Stanisława Groń 

  

8:00  —     Za + Karola Naglaka 

10:00  —  Za + Jerzego Zuwałę 

12:00  —  Za + Marię Sejkułe w 1 rocznicę śmierci 

18:00  —  Za + Janinę Dziąba 

NIEDZIELNA KOLEKTA 
 

14 stycznia, 2024  —  $6,023 
 

Bóg zapłać!  

INTERNETOWA TRANSMISJA  

MSZY ŚWIETYCH  
 

W każdą niedzielę o godz. 8:00 rano  na żywo na kanale 
YouTube (Cystersi w Chicago Live) oraz na profilu Facebook 
(Cystersi w Chicago) oraz polskim radiu 1030AM. 
 
 

 SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA 
Składamy serdeczne Bóg zapłać za pomoc  
przy sprzątaniu naszej świątyni .  Osoby 
pragnące pomóc w dbaniu o wygląd naszego 
miejsca  zapraszamy w każdą sobotę po Mszy 
św. o godz. 8:00 rano.  
   

 

BIURO PARAFIALNE 

Wtorki, czwartki piatki :   
od godz. 6 do 8 wieczorem  
soboty:  9.00 do 10.30 rano 
Kontakt: (708) 467-0436 wew. 110 
lub drogą emailową pisząc na adres: 
cistercianmission@gmail.com 

6:30 —   Msza św. gregorianska:  Za + Stanisława Groń 
 
8:00  —  Za + Michała Bielskiego w 10 rocznicę śmierci 

10:00 — Za + Józefa Dziadkowiec w 27 rocznicę śmierci 

12:00 — Za + Jana i Honorotę Huzior 

18:00  — Za + Marię i Józefa Brynczka 

 
 

WIZYTA DUSZPASTERSKA  

W  RODZINACH 
Wizyty duszpasterskie w rodzinach 
trwają. Osoby, które pragną przyjąć 
kapłana w swoim domu, prosimy o 
zgłoszenie się do zakrystii celem ustalenia 
odpowiedniego terminu lub o kontakt 
telefoniczny dzwoniąc pod numer 708-
467-0436. 
 
 

CZY MYŚLAŁEŚ KIEDYŚ, ABY ZOSTAĆ 

MINISTRANTEM? 
Porozmawiaj ze swoimi Rodzicami. Jeśli będziesz chciał 
zostać ministrantem, przyjdź! 
Ministrant (łac. ministrare - służyć), to 
osoba posługująca w czasie celebracji 
liturgicznych.  Ministrantami są 
chłopcy, którzy wykonują różne 
posługi przy ołtarzu.  Bycie 
ministrantem to czas radości i 
rozwijania swoich umiejętności i 
zdolności. Musicie wiedzieć, że 
głównym powołaniem ministranta jest 
przede wszystkim przyjaźń z Bogiem i z 
ludźmi.  Jeśli jesteś gotowy przyjdź do 
zakrystii i porozmawiaj z jednym z naszych kapłanów.  
Serdecznie zapraszamy!  

 

SPOTKANIA BIBLIJNE 
Zapraszamy w każdy wtorek.  Spotkania rozpoczynają 
się Mszą św. o godz. 7.00 wieczorem.  Maja charakter 
otwarty. Zawsze może na nieprzyjść każdy, kto odczuwa 
potrzebę głębszego poznawania Słowa Bożego.  Nie ma 
więc potrzeby zapisywania się do grupy lub  stałej 
obecności na spotkaniach.  Prosimy o zabranie z sobą 
Pisma św. Nowego Testamentu.  Spotkania prowadzi 
 o. Eugeniusz. 

ODPOWIEDZIALNOŚĆ ZA WSPÓLNOTĘ 

PARAFIALNĄ 
Parafianin, to osoba lub rodzina, która dobrowolnie 

wypełni kartę przynależności do 
danej wspólnoty oraz czynnie 
uczestniczy w życiu parafii 
poprzez udział w Liturgiach Mszy 
św. i wszelkich inicjatywach 
organizowanych przez swoją 

parafię.  Karty przynależności  są dostepne w biurze 
parafialnym lub zakrystii.  Serdecznie zapraszamy! 
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W TYM TYGODNIU WSPOMINAMY: 
 
25 stycznia —  

Święto Nawrócenia św. Pawła 
25 stycznia Kościół wspomina przełomowe wydarzenie w 
życiu Apostoła Narodów św. Pawła. To, co wydarzyło się 
pod Damaszkiem, zmieniło całe jego życie i sprawiło, że 
Paweł stał się wielkim apostołem Chrystusa. 
 
Paradoksalnie celem podróży Pawła do Damaszku było 
definitywne skończenie z sektą chrześcijan. Dla swojej misji 
miał nawet oficjalne listy polecające. Paweł opuścił 
Jerozolimę przez Bramę Północną, w pobliżu której 
znajdował się grób św. Szczepana. 
 

Śmierć Szczepana jeszcze 
bardziej podsycała Szawła do 
prześladowania tych, którzy 
wyznawali, że Jezus jest Panem. 
Damaszek jest oddalony od 
Jerozolimy o 250 km. Szaweł 
potrzebował na przebycie tej 
drogi ośmiu dni podróży 
karawaną przez Płaskowyż 
Judejski. Kiedy już przekroczył 
granicę miasta utworzoną z 

pierścienia drzew, zdarzył się cud. Nagle upadł na ziemię, 
stracił równowagę i usłyszał głos Jezusa, który wezwał 
Pawła po imieniu i w jego języku. Szaweł w jednej chwili 
przeżył swoje nawrócenie, rozpoznał Jezusa i postanowił 
nie tylko przerwać prześladowanie chrześcijan, ale 
wkroczyć radykalnie na drogę wy-znawców Chrystusa. 
Damaszek był dla Pawła źródłem jego siły w pracy 
apostolskiej. Zawsze, gdy czuł się zmęczony lub 
rozczarowany swoją misją, wracał do wydarzenia spod 
Damaszku, przypominając sobie, że przecież Jezus żyje i on, 
Paweł, spotkał Go osobiście. 
 
Tajemnicze nawrócenie Pawła przypomina nam, że 
Chrystus szuka nas i pragnie, abyśmy zrezygnowali z 
własnych zabezpieczeń i pozwolili się całkowicie 
poprowadzić Bogu. Każdy z nas powinien odszukać w 
swoim życiu podobnej chwili nawrócenia, kiedy Bóg był dla 
nas tak wyraźny i oczywisty, że poszliśmy za Nim. 
 
 

26 stycznia 

UROCZYTOŚĆ ZAŁOŻYCIELI ZAKONU 

CYSTERSÓW 
26 stycznia w zgromadzeniach cysterskich na całym świecie 
obchodzony jest dzień uroczystości Założycieli Zakonu 
Cystersów – świętych Roberta, Alberyka i Stefana – 
cysterskich opatów, którzy natchnieni Bożym Duchem, 
kierując się regułą św. Benedykta z Nursji, w XI wieku dali 

początek nowej wspólnocie monastycznej. 
Powstanie zakonu cysterskiego to wynik wspólnej, głębszej 
refleksji niektórych mnichów benedyktyńskich. W 
pierwszym szeregu odnowy duchowej należy postawić, św. 
Roberta – założyciela zakonu cystersów. W roku 1075 św. 
Robert wraz z współbraćmi w północnej Burgundii w 
Melesme, założył klasztor i zaprowadzili w nim surową 
dyscyplinę opartą na „Regule” św. Benedykta. 
 
Zakon cystersów (Ordo Cisterciensis) powstał 21 marca 
1098 r. we Francji. Założyli go zakonnicy benedyktyńscy, 
którzy chcieli ściśle powiązać regułę św. Benedykta z Nursji 
z ascezą i ideałem życia eremickiego. Byli wśród nich 
Robert, Alberyk i Stefan. Osiedli oni w klasztorze w Citeaux 
(po łacinie: Cistercium).  
 
Do Polski cystersi przybyli w pierwszej połowie XII w.; do 
końca XIII w. posiadali już w Polsce 25 dobrze uposażonych 
klasztorów, fundowanych przez książąt, możnowładców i 
duchownych. 
 
Założyciel zakonu, św. Robert z Molesmes, w 1098 r. wraz z 
21 uczniami opuścił klasztor benedyktynów i założył nowy 
klasztor w Citeaux, niedaleko Dijon. Rok później kierowanie 
opactwem papież Urban II powierzył św. Alberykowi. 
Robert powrócił do Molesmes. Kolejnym opatem nowej 
fundacji był św. Stefan Harding. W 1100 r. opactwo w 
Citeaux zatwierdzono jako odrębny klasztor, jednak dopiero 
w 1119 r. – jako nowy zakon. 
 
Alberyk i Stefan pochodzili z Anglii. Są oni uważani za 
współzałożycieli zakonu. Pierwszy z nich ułożył konstytucję 
wspólnoty, zwaną Carta Caritatis (Karta miłości) i zadbał o 
jej zatwierdzenie przez papieża.  Nadał także zakonnikom 
białe habity z czarnymi szkaplerzami oraz wprowadził 
funkcję tzw. braci konwersów, noszących szare habity. 
Stefan Harding wprowadził obowiązek odbywania 
corocznie kapituły generalnej w Citeaux i zależności filialne 
pomiędzy klasztorami. Na mocy decyzji opata klasztoru, w 
którym zebrało się odpowiednio wielu zakonników, część z 
nich mogła utworzyć nowy klasztor, podległy temu 
dotychczasowemu. 
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ZAPRASZAMY DZIECI DO SCHOLI 

DZIECIĘCEJ 
 

Zachęcamy dzieci do wspólnego śpiewania, grania i 
rozwoju swojego talentu dzięki nowo zakładającej się 
scholi dziecięcej przy naszej Misji.   
 
Wszystkie chętne dzieci w wieku od 8 do 14 lat z dobrym 
głosem, które chciałyby rozpocząć taką przygodę 
serdecznie, gorąco i bardzo mocno zapraszamy!   Próby 
odbywać się będą w niedziele (2 razy w miesiącu) po Mszy 
św. o godz. 12pm.  Zapisy odbywają się u p. organisty, 
Andrzeja Ciupka po każdej Mszy św. lub drogą emailową 
pisząc na adres:  cistercianmission@gmail.com. 

 
Czas spędzony razem na próbach, da z czasem piękny 

rezultat  w postaci osobistego rozwoju,  kształceniu słuchu 

muzycznego i nawiązaniu przyjaźni, dlatego raz jeszcze 

bardzo serdecznie zapraszamy, a rodzicom już teraz 

dziękujemy, że pozwolą swoim dzieciom zaangażować się 

w upiększanie Liturgii Mszy św. w naszym kościele.       

ZAŚWIADCZENIE DO 

ROZLICZENIA PODATKOWEGO 

ZA ROK 2023 

  
  

IMIĘ I NAZWISKO : 

  

___________________________________________ 

  

___________________________________________ 

  

  

ADRES  

  

____________________________________________

             

___________________________________________ 

  

TELEFON:  

  

___________________________________________ 

  

E-MAIL:  

  

 ___________________________________________ 
  

  

  

NR. KOPERTKI:      _____________ 

  

Osoby, które DODATKOWO złożyły ofiarę na 

naszą  Misję (poza ofiarą składaną w kopertki)  
proszone są o zaznaczenie tej kwoty i wpisanie na 
jaki cel ofiara została zlożona:  
  

  

Kwota:  $ _________________ 
  

  

Cel:  _______________________________________ 
  

____________________________________________ 

  

 PROSZĘ ZAŚWIADCZENIE: 

  
______  WYSŁAĆ POCZTĄ:        

______ ODBIORĘ w BIURZE    

 ______ ZOSTAWIĆ W ZAKRYSTII 

______ WYSLAC DROGA EMAILOWA 

  

 

ZAŚWIADCZENIA dla PARAFIAN DO 

ROZLICZENIA PODATKOWEGO ZA ROK 2023 
 Zarejestrowani parafianie, którzy pragną otrzymać 
zaświadczenie potrzebne do rozliczenia podatkowego z 
ogólną kwotą ofiar złożonych na naszą misję w 2023 roku, 
proszone są o wypełnienie formularza i wrzucenie do 
koszyka podczas niedzielnej kolekty lub o kontakt z biurem 
parafialnym podczas godzin jego otwarcia dzwoniąc  pod nr 
708-467-0436 wew. 110.  Dzwoniąc, prosimy o podanie 
nazwiska, adresu lub nr. kopertki oraz nr. telefonu .  
Przygotowane zaświadczenie będzie wysłane pocztą lub do 
odebrania w zakrystii lub biurze parafialnym. 

POTRZEBNA OSOBA DO PRACY 
Siostry Dominikanki poszukują obecnie osoby do pracy 
w pełnym lub niepełnym wymiarze godzin jako 
pomocnika dla Instruktora Terapii Zajęciowej .  Godziny 
pracy do ustalenia.  Zainteresowanych prosimy o 
kontakt z siostrą Natalie pod numerem 708-458-3040. 



For ad info. call 1-800-950-9952 • www.4lpi.com              Our Lady Mother of the Church, Willow Springs, IL              B 4C 01-4102

Anna Rapciak 
Real Estate Broker 

Century 21 Circle 
C: 708.307.6596 

arapciak@c21circle.com 

15812 S. Wolf Rd 
Orland Park, IL 60467



For ad info. call 1-800-950-9952 • www.4lpi.com              Our Lady Mother of the Church, Willow Springs, IL              A 4C 01-4102

LET’S GROW YOUR BUSINESS 
Place Your Ad Here and Support Our Parish!

 
CONTACT ME Dorothy Jaworska

 
djaworska@4LPi.com • (800) 950-9952 x2105

Illinois

CatholicMatch.com/IL

Potrzebujesz ubezpiecznie na 
auto, dom, zycie lub biznes? 

Zadzwon do Emilii po 
darmowa wycene 

847-585-2484. 
David Oberwise
1403 W Schaumburg Rd
Schaumburg IL 60194

Guess Who’s Selling 
Medicare Plans?

Czy Wiesz Se Medicare Nie  
Pokrywa Wszystkiego W 100%?

AGATA
CZERWOSZ
773.600.7474
708.876.8484

By calling the number above, you will reach a licensed 
insurance agent. Not affiliated with or endorsed by the 

Government or Federal Medicare Program
9844 S. Roberts Rd., Palos Hills

Ed the Plumber 
Ed the Carpenter
708.652.1444
Best Work • Best Rates

PARISHIONER DISCOUNT

Martin
Ptasinski

mówię po polsku
708-467-0000

Wills - Trusts - Closings
Attorney

Dr. Agnieszka Knobloch
Family & Cosmetic Dentistry
• Laser Whitening • Crowns • Fillings
• Cosmetic Dentures • Deep Cleanings

708.746.0007
6949 W. 79th St., Burbank, IL

www.MagnumDentalIllinois.com

POLSKI DENTYSTA


